. Produktblatt Zentralen-Interfacekarte GEMOS Hardware
Zentralen-Interfacekarte
Zur Kommunikation mit Fremdzentralen
Beschreibung
Die Zentralen-Interfacekarte dient als Kommunikations-Interface mit eigenem Prozessor und Speicher. Das
Interface ermöglicht die Anschaltung von Fremdzentralen mit RS 232/RS 485 Schnittstellen an den
GEMOS-Bus mithilfe des dazugehörigen Schnittstellenanpassungsprogramms (separat zu bestellen).
Dieses Anpassungsprogramm wird als steckbares EPROM geliefert.
Funktionsumfang
• die Karte übernimmt die Kommunikation mit Fremdzentralen über deren serielle Schnittstelle (RS
232, RS 244, RS 485)
• sie kann bis zu vier andere Karten überwachen.
• enthält eine bidirektionale Druckerschnittstelle
• enthält zwei Relais zur Ansteuerung einer Meldezentrale
Technische Daten
Seiten gesamt: 3
Datum: 20.10.10
Die Zentralen-Interfacekarte ist in zwei Ausführungen für eine Spannungsversorgung von 12V und von 24V
lieferbar.
Folgende Daten gelten für beide Versionen:
Stromaufnahme:
< = 145 mA Standardbestückung: Ruhezustand
W
eb
Se
rv
er
WebServer mit Kernfunktionen
Visualisierung und Alarmhandling
Mo
du
leFunktions- und Zusatzmodule für
branchenspezifische Anwendungen mit
GEMOS
Ha
rd
wa
re
Schnittstellenkarten, Controller und
Einbauzubehör für GEMOS
Zu
be
hö
r
Netztwerk- und Leitstellenausstattung,
weiteres Zubehör
In
te
rfa
ce
sSchnittstellentreiber zu beliebigen System aus
Sicherheits-, Gebäude- und
Kommunikationstechnik
Se
rv
ice
sDienstleistungen rund um Planung,
Umsetzung und Betrieb von Leitstellen und
Meldezentralen
Bestellangaben
Art.-Nr. Artikel Artikelbeschreibung
10002 Zentralen-Interfacekarte Spannungsversorgung 12V
10003 Zentralen-Interfacekarte 24V Spannungsversorgung 24V
Anschluss-/Einbauzubehör
19“ Rack mit
Netzteilrückwandplatine
Art.-Nr. Artikel Artikelbeschreibung
10644 19“ Rack mit
Netzteilrückwandplatine
Zum Einbau von max. 9 GEMOS-Karten
siehe weiteres Zubehör zum 19“ Rack mit
Netzteilrückwandplatine
Seiten gesamt: 3
Datum: 20.10.10
< = 175 mA Standardbestückung: alle Relais
angesteuert
< = 175 mA vollständig bestückt: Ruhezustand
< = 210 mA vollständig bestückt: alle Relais
angesteuert
Abmessungen: Europakartenformat
Anschluss: Steckerleiste 32-polig
Lieferumfang: ZIF-Karte mit Programm-EPROM
Anschluss-/Einbauzubehör: 19“ Rack mit Netzteilrückwandplatine, Anschaltkarte für 19" Rack ZIF4/5 und
MLK, RLK, Verteilerkarte in LSA+ Technik, RLK/ZIF, Montagewanne für bis zu 10/ 9 LSA+ AP
Hinweis:
Die Schnittstellenanpassungsprogramme können nur zusammen mit Zentralen-Interfacekarten bestellt
werden.
Anschaltkarte für 19" Rack
ZIF4/5 und MLK, RLK
Art.-Nr. Artikel Artikelbeschreibung
10633 Anschaltkarte für 19" Rack
ZIF4/5 und MLK, RLK
Die Anschaltkarte dient zur Erweiterung des 19“-
Racks (pro GEMOS-Karte)
Verteilerkarte in LSA+
Technik, RLK/ZIF
Art.-Nr. Artikel Artikelbeschreibung
10022 Verteilerkarte in LSA+ Technik,
RLK/ZIF
Verteilerkarte zum Anschluss an eine RLK oder
ZIF
Montagewanne für bis zu 10/
9 LSA+ AP
Art.-Nr. Artikel Artikelbeschreibung
10023 Montagewanne für bis zu 10
LSA+ AP
Montagewanne zur Aufnahme von 1-10
Verteilerkarten in LSA+ Technik
10024 Montagewanne für bis zu 9
LSA+ AP
Montagewanne zur Aufnahme von 1-9
Verteilerkarten in LSA+ Technik
Seiten gesamt: 3
Datum: 20.10.10